



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BERGER'S SMEDIE APS

SØNDERGADE 58, 5580 NØRRE AABY

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. november 2018

Henrik Berger

CVR-NR. 26 53 89 39

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BERGER'S SMEDIE ApS Søndergade 58 5580 Nørre Aaby Telefon: +45 76 30 13 84 Hjemmeside: www.berger-smedie.dk E-mail: mail@rsfyn.dk CVR-nr.: 26 53 89 39 Stiftet: 2. april 2002 Hjemsted: Nr. Aaby Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Henrik Kjær Berger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Fynske Bank A/S Østergade 4 5500 Middelfart
Advokat	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen & Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er smedie- og beslagvirksomhed, grossistvirksomhed, kursusvirksomhed samt virksomhed med bearbejdning og produktion i metal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 realiseret et resultat på 75 t.kr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.452.126	3.882
Personaleomkostninger.....	1	-2.189.790	-2.202
Af- og nedskrivninger.....		-602.056	-604
Andre driftsomkostninger.....		0	-10
DRIFTSRESULTAT		660.280	1.066
Finansielle indtægter.....	2	20.701	23
Finansielle omkostninger.....		-573.340	-604
RESULTAT FØR SKAT		107.641	485
Skat af årets resultat.....	3	-32.326	-110
ÅRETS RESULTAT		75.315	375
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		75.315	375
I ALT		75.315	375

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		627.522	685
Indretning af lejede lokaler.....		963.937	995
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.591.459	1.680
Lejededpositum.....		45.000	45
Finansielle anlægsaktiver.....	5	45.000	45
ANLÆGSAKTIVER.....		1.636.459	1.725
Varelager.....		6.062.679	5.795
Varebeholdninger.....		6.062.679	5.795
Tilgodehavender fra salg.....		1.901.487	2.551
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		243.127	263
Udskudt skatteaktiv.....		127.834	89
Andre tilgodehavender.....		111.157	171
Periodeafgrænsningsposter.....		81.145	175
Tilgodehavender.....		2.464.750	3.249
Likvider.....		21.328	27
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.548.757	9.071
AKTIVER.....		10.185.216	10.796

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.111.892	1.287
EGENKAPITAL.....	6	1.236.892	1.412
Banklån.....		2.068.335	1.789
Konvertible gældsbreve.....		437.653	558
Anden gæld.....		1.900.000	1.900
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	4.405.988	4.247
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	550.000	220
Gæld til pengeinstitutter.....		1.767.510	2.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		554.538	834
Selskabsskat.....		123.859	144
Anden gæld.....		1.546.429	1.619
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.542.336	5.137
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.948.324	9.384
PASSIVER.....		10.185.216	10.796
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2016/17: 8)			
Løn og gager.....	1.735.441	1.760	
Pensioner.....	306.744	286	
Andre omkostninger til social sikring.....	147.605	156	
	2.189.790	2.202	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.818	9	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.883	14	
	20.701	23	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	124	
Regulering af udskudt skat.....	32.326	-14	
	32.326	110	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2017.....	2.854.512	2.674.443	
Tilgang.....	203.535	104.597	
Kostpris 30. juni 2018.....	3.058.047	2.779.040	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	2.170.614	1.678.325	
Årets afskrivninger	259.911	136.778	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	2.430.525	1.815.103	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	627.522	963.937	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededesitum	
Kostpris 1. juli 2017.....		45.000	
Kostpris 30. juni 2018.....		45.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		45.000	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
		Anpartskapital	Overført overskud	
			I alt	
Egenkapital 30. juni 2017.....	125.000	1.287.477	1.412.477	
Ændring af egenkapital som korrektion af ændring af skøn.....		-250.900	-250.900	
Korrigeret egenkapital 1. juli 2017.....	125.000	1.036.577	1.161.577	
Forslag til årets resultatdisponering.....		75.315	75.315	
Egenkapital 30. juni 2018.....	125.000	1.111.892	1.236.892	
 Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	2.008.579	2.618.335	550.000	1.372.774
Gældsbrief.....	557.816	437.653	0	0
Anden gæld.....	1.900.000	1.900.000	0	1.900.000
	4.466.395	4.955.988	550.000	3.272.774
 Eventualposter mv.				8
Eventualforpligtelser				
Operationel og finansiel leasing				
Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet årlig restleasingydelse på 39 t.kr.				
Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 28 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.252 t.kr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Berger Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 4.386 tkr., er der givet virksomhedspant på 3.500 tkr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, driftsmidler, goodwill og varemærker mv. hvis værdi udgør 9.590 tkr. pr. 30. juni 2018.				
